



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS
PRAÇA CÍVICA, 300 - Bairro CENTRO - CEP 74003-010 - Goiânia - GO - www.tre-go.jus.br

MANIFESTAÇÃO Nº 0627492 - CINF

SEI nº [23.0.000002396-5](#)

Assunto: Aquisição de Equipamentos e Soluções de TI

À ASCONT,

Em atenção ao despacho n.0627253 que solicita manifestação sobre o pedido de esclarecimento formulado pela empresa Directa (ID. 0627244), tenho a informar:

- Esclarecimento referente ao item Multifuncional Monocromático:

1) Baseado nos modelos de referência do item 5 e 6, onde todos possuem OCR NATIVO (item 9.4.1.27) entendemos que só serão aceitos equipamentos neste formato NATIVO. Está correto o nosso entendimento?

Resposta: Sim. O entendimento está correto.

- Esclarecimento referente aos itens 1, 5 e 6 Multifuncionais:

2) Entendemos referente ao item 9.1.1.25 e 9.4.1.19 que o alimentador DADF especificado é de passagem única para digitalização de ambos os lados. Está correto o nosso entendimento?

Resposta: Considerando que a digitalização de ambos os lados com única passagem é menos suscetível a falhas, o entendimento está correto.

- Esclarecimento referente aos itens 2, 3, 5 e 6 sobre velocidade equipamentos:

3) Entendemos que as velocidades especificadas nos equipamentos podem ser tanto no A4 como na carta nos itens 2, 3, 5 e 6. (item 9.4.1.7 e 9.2.1.7). Está correto nosso entendimento?

Resposta: Sim. O entendimento está correto.

Sem mais a esclarecer,

Marcílio Zaccarelli Bersaneti
Coordenador de Infraestrutura

Em 22 de setembro de 2023.



Documento assinado eletronicamente por **MARCÍLIO ZACCARELLI BERSANETI**,
COORDENADOR(A), em 22/09/2023, às 16:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-go.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0627492** e o código CRC **99320D07**.

23.0.000002396-5

0627492v3